&
hd

ASICATERCS

Instituto de Capacitacién para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur

A o

":x \‘ BAJA CALIFORNIA SUR
4 NETow FUTWERG
i

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras P i iales y E
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos
Materiales y Suministros
Materiales de Admini Emisién de Dt ¥ Oficiales
Alimentos y Utensilios
L Primas y Materiales de Pr i6n y C izaci6
yA los de Ci i6n y de Rep i6
Productos Quimi Far icos y de Lab o
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Fi ieros, Bancarios y C¢ i
Servicios de | ion, R i
Servicios de Comuni Social y Publicid
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

T y Otras Ayudas
T ias internas y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transfe ias a Fi , Mand y Otros
Transferencias & la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de A
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Her
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles

y Conservacitn

28997684

1883674

1883574

-130‘”05

-]

§
~
-

O 0000000 0 0000000008 0000000 OO

13339624
6669436
1541288
2030497
2069217

300859
707743
20585
1532852
794481
130454
35365
21054

0
480000
61825

0

673
3229152
377197
1125088
272788
35336
973050
81483/
266735
0

97474

0

13339624

6669436
1541288
2030497
2069217
300859
707743
20585
1532852
794481
139454
35365
21054

0
480000
61826

0

673
3229152
377187
1125088
272788
35336
973050
81483
266735/
0

97474

0

OO0 0 0CO000 00000000006



Activos Intangibles

|Inversién Pablica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pubtica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Fii y Otras P
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
I i en Fidei , Mandk y Otros A
Otras Inversiones Financieras
Provisi para Conti ias y Otras Erogaci Espi

¥ Apol
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piablica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de la Deuda Ptiblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores {Adefas)

O 000000000060 000000060000 0

OO0 000000 000000000006 0Cc 0 e of

32764832

-7307705

25457127

18101628

18101628

-18101628

Total del Gasto

w;;:?ke
tor

Elaboré

[of la Arias Esparza
Auxiliar Contable

Nadia MagregRam;

Directora dei Area Admin



