

Instituto de Capacitación para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur

Cuenta Pública 2018

Poder Ejecutivo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio	
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
Servicios Personales	28997684	-7307705	21689979	13339624	13339624	-13339624	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente			0	6669436	6669436	-6669436	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			0	1541288	1541288	-1541288	
Remuneraciones Adicionales y Especiales			0	2030497	2030497	-2030497	
Seguridad Social			0	2069217	2069217	-2069217	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas			0	300859	300859	-300859	
Previsiones			0	707743	707743	-707743	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos			0	20585	20585	-20585	
Materiales y Suministros	1883574	0	1883574	1532852	1532852	-1532852	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	0		0	794481	794481	-794481	
Alimentos y Utensilios			0	139454	139454	-139454	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0	35365	35365	-35365	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación			0	21054	21054	-21054	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio			0	0	0	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos			0	480000	480000	-480000	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos			0	61825	61825	-61825	
Materiales y Suministros Para Seguridad			0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores			0	673	673	-673	
Servicios Generales	1883574	0	1883574	3229152	3229152	-3229152	
Servicios Básicos			0	377197	377197	-377197	
Servicios de Arrendamiento			0	1125088	1125088	-1125088	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios			0	272788	272788	-272788	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales			0	35336	35336	-35336	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación			0	973050	973050	-973050	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad			0	81483	81483	-81483	
Servicios de Traslado y Viáticos			0	266735	266735	-266735	
Servicios Oficiales			0	0	0	0	
Otros Servicios Generales			0	97474	97474	-97474	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0	
Transferencias al Resto del Sector Público			0			0	
Subsidios y Subvenciones			0			0	
Ayudas Sociales			0			0	
Pensiones y Jubilaciones			0			0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0	
Transferencias a la Seguridad Social			0			0	
Donativos			0			0	
Transferencias al Exterior			0			0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo de Administración			0			0	
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo			0			0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			0	
Vehículos y Equipo de Transporte			0			0	
Equipo de Defensa y Seguridad			0			0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			0			0	
Activos Biológicos			0			0	
Bienes Inmuebles			0			0	

Concepto	Egresos						Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Activos Intangibles				0			0
<b>Inversión Pública</b>				0			0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0			0
Obra Pública en Bienes Propios				0			0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento				0			0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>				0			0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0			0
Acciones y Participaciones de Capital				0			0
Compra de Títulos y Valores				0			0
Concesión de Préstamos				0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos				0			0
Otras Inversiones Financieras				0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales				0			0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>				0			0
Participaciones	0	0	0	0			0
Aportaciones				0			0
Convenios				0			0
<b>Deuda Pública</b>				0			0
Amortización de la Deuda Pública				0			0
Intereses de la Deuda Pública				0			0
Comisiones de la Deuda Pública				0			0
Gastos de la Deuda Pública				0			0
Costo por Coberturas				0			0
Apoyos Financieros				0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)				0			0
<b>Total del Gasto</b>	32764832	-7307705	25457127	18101628	18101628	-18101628	

M.C. Jesús Díuk González  
Director General

AutORIZÓ

Nadia Macías Ramos  
Directora del Área Administrativa

Revisó  
*Quint*

Elaboró

C.P. Karla Arias Esperza  
Auxiliar Contable